
DECRET DE L’ALCALDIA

Identificació de l’expedient

Expedient 2025/742 relatiu al perllongament de la permanència en actiu d’una 
funcionària

Fets

1. El 16 d’abril de 2025, la Sra. , amb DNI 00Y, 
funcionària de carrera de la plantilla d’aquest Ajuntament, categoria Administrativa, va 
presentar una sol·licitud amb número de registre d’entrada 2025/2881, per mitjà de la 
qual demanava, de manera voluntària, perllongar la seva permanència en el servei 
actiu fins a complir els 67 anys.

2. Una vegada examinat l’expedient personal de la Sra. , es constata que 
complirà l’edat prevista per a la jubilació forçosa el 8 de maig de 2025, i que compleix 
amb els requisits exigits legalment per al perllongament.

3. La retribució mensual de la Sra.  és l’establerta a la Relació de llocs de 
treball i la legislació vigent respecte al lloc de treball d’Administrativa Secretaria de 
l’Ajuntament de Sant Pol de Mar, essent un import total de 2.176,08€.

Salari base (Grup C1): 861,46 €
Antiguitat:     94,59 €
Antiguitat consolidada:   64,38 €
Complement de destí (Nivell 19): 499,24 €
Complement específic: 656,41 €

A més, actualment, s’aplica un import de 223,11 € en concepte de Complement 
Personal Transitori.

El cost de Seguretat Social empresa mensual és un import de 791,54 €.

Actualment està dotat pressupostàriament per a tot l’any 2025.

4. El cost d’aquest perllongament de permanència per servei actiu, pel període del 9 
de maig de 2025 fins el 8 de maig de 2027, suposen un total de 91.123,71 € distribuïts 
en diferents aplicacions en el sentit següent:

70 92000 1200300 RETR. BÀSIQUES FUNCIONARIS C1 SECRET.-INTERVENCIÓ: 
28.356,47 €
70 92000 1210000 COMPLEMENT DE DESTÍ FUNCIONARIS SECRET.-INTERV: 
13.898,84 €
70 92000 1210100 COMPLEMENT ESPECÍFIC FUNCIONARIS SECRET.-INTERV: 
24.485,84 €
70 92000 1510000 GRATIFICACIONS SECRETARIA INTERVENCIÓ: 5.385,60 €
70 92000 1600000 SEG. SOCIAL FUNCIONARIS SECRETARIA - INTERVENCIÓ: 
18.996,96 €

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/217 - Data Resolució: 23/04/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
iq

u
el

 S
ig

al
at

23
/0

4/
20

25
S

ec
re

ta
ri

-I
n

te
rv

en
to

r

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
G

ar
ri

d
o

 R
o

m
er

a
23

/0
4/

20
25

A
lc

al
d

es
sa

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


*A l’aplicació 3 s’ha contemplat l’import del CE i CPT

5. Vist l’informe de la tècnica de Recursos Humans, conjuntament amb el Secretari 
Interventor, de data 23 d’abril de 2025, que consta a l’expedient, en el qual s’informa 
favorablement i es valora positivament la continuïtat en el servei per part de la 
interessada, atesa la seva experiència, rendiment i necessitats del servei.

Fonaments de dret

1. Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’Incompatibilitats del personal al servei de 
les administracions públiques (Art. 3.2).
2. Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de bases de règim local (Art. 21.1.h)
3. Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament al servei de les 
entitats locals (Art.232, en els termes previstos en el DLG 1/1997).
4. Reial decret 480/1993, de 2 d’abril, pel qual s’integra en el Règim General de la 
Seguretat Social el Règim especial de la Seguretat Social dels Funcionaris de 
l’Administració Local (Art.7).
5. Resolució de 31 de desembre de 1996, de la Secretaria d’Estat per 
l’Administració Pública, pel que es dicten les normes complementàries de procediment 
pel perllongament de la permanència en el servei actiu als funcionaris públics en 
l’àmbit de l’Administració General de l’Estat. 
6. Decret legislatiu 1/1997, de 31 d’octubre, pel qual s’aprova la refosa en un Text 
únic dels preceptes de determinats textos legals vigents a Catalunya en matèria de 
funció pública (Art. 38).
7. Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya (Art. 53.1.i) i art. 300.1).
8. Llei 5/2012, de 20 de març, de Mesures fiscals, financeres i administratives i de 
creació de l’impost sobre les estades en establiments turístics (Art. 96).
9. Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el Text Refós 
de la Llei de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic (Art. 67.3). 
“La jubilació forçosa es declara d’ofici en complir el funcionari els seixanta-cinc anys 
d’edat. No obstant això, en els termes de les lleis de funció pública que es dictin en 
desplegament d’aquest Estatut, es pot sol·licitar el perllongament de la permanència 
en el servei actiu com a màxim fins que es compleixin setanta anys d’edat. 
L’administració pública competent ha de resoldre de manera motivada l’acceptació o la 
denegació del perllongament.”
10. L’article 39 de l’Acord de condicions de treball dels empleats públics de 
l’Ajuntament de Sant Pol de Mar.

En virtut de les atribucions que em confereixen l’art. 21.1 de la Llei 7/1985 de 2 d’abril 
reguladora de les Bases de Règim local i l’art. 53.1 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya.

RESOLC:

PRIMER.- Avocar, per a aquest acte en concret, la competència delegada a la Junta 
de Govern Local per decret de l’alcaldia núm. 2023/452, de data 27 de juny de 2023, 
en relació a les jubilacions, a favor de l’Alcaldia.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/217 - Data Resolució: 23/04/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
iq

u
el

 S
ig

al
at

23
/0

4/
20

25
S

ec
re

ta
ri

-I
n

te
rv

en
to

r

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
G

ar
ri

d
o

 R
o

m
er

a
23

/0
4/

20
25

A
lc

al
d

es
sa

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


SEGON.- Incoar l’expedient per a la declaració de la jubilació forçosa de la Sra.  
, amb DNI 00Y, funcionària de carrera d’aquest 

Ajuntament, amb efectes del 8 de maig de 2025, per compliment de l’edat legalment 
establerta.

TERCER.- Estimar la sol·licitud formulada per la Sra. , 
funcionària de carrera de la plantilla d’aquest ajuntament, categoria Administrativa, 
adscrita al lloc de treball amb codi fitxa número 2, Administratiu/va Secretaria, en el 
sentit de perllongar voluntàriament la permanència en servei actiu, a partir de l’endemà 
a la data en què compleix l’edat prevista per a la jubilació forçosa, és a dir, 9 de maig 
de 2025, i fins els 67 anys d’edat.

QUART.- Fer constar que la Sra.  podrà, de manera voluntària, sol·licitar 
l’ampliació de la seva permanència en el servei actiu fins a l’edat màxima establerta de 
70 anys, sempre que no concorri causa legal que ho impedeixi i existeixi necessitat 
organitzativa. Tanmateix, podrà posar fi al perllongament en el servei actiu, mitjançant 
escrit a l’Alcaldia en el qual haurà d’indicar el dia en què sol·licita que es declari la 
seva jubilació, aquest escrit l’ha de presentar en el Registre General amb una 
antelació mínima de tres mesos a la data sol·licitada.

CINQUÈ.- Notificar la present resolució a la persona interessada.

SISÈ.- Comunicar la resolució corresponent als serveis de Recursos Humans i 
Intervenció de l’Ajuntament, als efectes procedents.

SETÈ.- Donar compte del contingut de la present resolució a la propera sessió de la 
Junta de Govern Local per a la seva ratificació.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/217 - Data Resolució: 23/04/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
iq

u
el

 S
ig

al
at

23
/0

4/
20

25
S

ec
re

ta
ri

-I
n

te
rv

en
to

r

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
G

ar
ri

d
o

 R
o

m
er

a
23

/0
4/

20
25

A
lc

al
d

es
sa

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

